
Uchwała Nr XLV/391/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 26 sierpnia 2009 r.

w sprawie przyjęcia „Programu Przedsięwzięć Towarzyszących Lokalnemu 
Programowi Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta Starogard Gdański 

na lata 2008-2013”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje:

§1
Przyjmuje  się  „Program  Przedsięwzięć  Towarzyszących  Lokalnemu 
Programowi  Rewitalizacji  Obszarów Miejskich  miasta  Starogard  Gdański  na 
lata 2008-2013” stanowiący załącznik do uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



Uzasadnienie
W dniu 15 listopada 2008 roku weszła w życie ustawa z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnieniu informacji  o środowisku i  jego ochronie,  udziale  społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Ponadto decyzją Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego (pismo z dnia 
6 stycznia 2009 r.) wprowadzono obowiązek dołączenia do dokumentacji składanej w ramach 
wniosku o  dofinansowanie  z  funduszy europejskich,  oprócz  programu  rewitalizacji,  także 
dokumentów  potwierdzających  przeprowadzenie  strategicznej  oceny  oddziaływania  na 
środowisko lub dokumentów wskazujących na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 
oceny.

Aby dostosować Lokalny Program Rewitalizacji do wymagań Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Gdańsku wyłączono z niego zapisy nie wiążące się bezpośrednio z 
zagadnieniem rewitalizacji zdegradowanych struktur miejskich.

Doceniając  wagę  i  znaczenie  sformułowanych  w  trybie  partycypacyjnym,  przy 
szerokim udziale społeczności lokalnej celów, projektów i przedsięwzięć, nie wiążących się 
co  prawda  bezpośrednio  z  zagadnieniem  rewitalizacji,  ale  znacząco  na  niego 
oddziaływujących,  postanowiono  włączyć  je  do  opracowania  zatytułowanego  „Program 
Przedsięwzięć Towarzyszących Lokalnemu Programowi Rewitalizacji  Obszarów Miejskich 
miasta Starogard Gdański na lata 2008-2013”.


